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CQNG TY co PHAN XNK KIEN GIANG Mauso B 01. - ON

85-87 Lac Hong, TP. Rach Giil, Kiim Giang

Mil s6 thu~: 1700100989

(Ban hilnh theo ThOngtir 56 20012014m-BTC
Ngtly 2211212014cu. B~ Tlli ehinh)

BANGCANDOl KE loAN
Tal ngay 31 thang 03 nam 2019

£Jan vi tinh .' VND

Ten chi tiiu Ma ThuyAI SO euOI kY S64ilu nam50 mlnh

A. TAl SAN NGAN H.o\IN(100=110+120+130+140+150) 100 1.149.678.298.107 778.908.689.753

I. TI~n va cae khoan tlJ'CFflgrIlJ'CYfIgt;~n 110 157.062.326.866 91.060.781.954

1. Tien 111 157.062.326.866 87.560.781.954

2. Oac khoan tU'O'ngdU'O'ng tlen 112 0 3.500.000.000

II. Dau tv tai chinh ngan h~n 120 0 0

1 Ch(rng khoan kinh doanh 121 0 0

2 DI,Yph6ng giam gia ctumq khoan kinh doanh(*) 122 0 0

3. Dau tu nam giCYden ngay dac han 123 0 0

III. Cae khoan phil; thu ng~n h,n 130 292.301.911.170 158.005.450.719

1. Phai thu ngan han ella khach hang 131 103061 020.089 135.144.854.943

2. Tra truce cho ngU'(),j ban ngan han 132 166.171.214.706 21.470.950.169

3. Pha! thu noj bQ ngan han 133 0 0

4 Phai thu thea tten dO ke hoach hO'Pdong xay dlJ'ng 134 0 0

5 Phai thu ve cho vay ngan han 135 0 0

6. Phai thu ngan hen khac 136 29.610.566.235 7.930.535.467

7. Ov ph6ng phai thu ngan han kh6 d6i(*) 137 (6.540.889.860) (6.540889 860)

8 Tiii san thieu eho xU- ly 139 0 0

IV. Hang tein kho 140 676.322.226.029 509.131.070.114

1 Hang Ion kho 141 694.955.332.814 527.764.176.899

2 Ov phong giam gia hang Ion kho(*) 149 (18.633.106.785) (18.633.106.785)

V. Ta; san ngan h~n khae 150 23.991.834.042 20.711.386.966

1 Chi phi tra trv&c ngan h~n 151 6.443.074.309 3.318992069

2 Thue GTGT dvqc khau trli' 152 17.505.336.897 15.901.244.876

3. Thu~ va cac khoan khac phai thu Nha nU'Qoc 153 43.422.836 1.491.150.021

4, Giao dich mua ban I~i trai phi~u Chinh phu 154 0 0

5. Tai san ngan h~n khac 155 0 0

B. TAl SAN oAI H.o\IN(200=210+220+230+240+250+260) 200 260.972.297.751 275.872.095.395

I. Cae khoan phili thu dai hiJn 210 48.000.000 48.000.000

1 Phai thu da; h~n cLla khach hang 211 0 0

2. Tra trv&c cho ngv&i ban dai h<;ln 212 0 0

3 Von kinh doanh 0- dO'n vi tn,rc thuoc 213 0 0

4. Phai thu dai noi bOda; h<;ln 214 0 0

5 Phai thu ve cho vay dai hi;ln 215 0 0

6. Phil! thu dai h~n khac 216 48.000.000 48.000.000

7 DV ph6ng pha; thu dal han kh6 d6iC) 219 0 0

II. Tai san co djnh 220 217.302.681.929 230.385.561.484

1. Tai san co dinh ho>uhinh 221 203.453.446.929 216.536.326.484
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Ten chi tieu Mi Thuyil SOcuOi kY so elAunsmsO minh
• Nguyen gia 222 445.218.343.113 445.218.343.113

• Gia trj hao men toy ke (*) 223 (241.764.896.184) (228.682.016.629)

2. Tal san co djnh thue tal ehinh 224 0 0

· Nguyen gia 225 0 0

• Gis tri hao men lOy k~ (*) 226 0 0

3. TaJ san co dinh vo hinh 227 13.849.235.000 13.849.235.000

· Nguyen gla 228 13.849.235.000 13.849.235.000

· Gia Ir! hao mon lOy ke (*) 229 0 0

III. B~I d9n9 san d~u Iv 230 0 0

- Nguyen gia 231 0 0

- Gia tr] hao men lOy ke (") 232 0 0

IV. Tili san d& dang diJi h,n 240 2.116.751.943 1.356.388.307

1 Chi phi san xuat, kinh doanh dO'dang dai nan 241 0 0

2 Chi phi xay dvng co ban dO' dang 242 2.116.751.943 1.356.388.307

IV. Vsu til' tai chinh dai h{Jn 250 0 0

1 £>au III vao cong ty con 251 0 0

2. £>au tll vee eong ty lien doanh, lien ket 252 0 0

3. £>au tu gop von vac den vi khac 253 0 0

4. O\,J'phonq dau tu tal ehinh dai h<;ln(*) 254 0 0

5 f)au tu nam giCYden nqay ceo han 255 0 0

V. Tai san dai h{Jn khac 260 41.504.863.879 44.082.145.604

1, Chi phi tra truce dai han 261 41.504.863.879 44.082.145.604

2. Tat san tnue thu nhap hoan lai 262 0 0

3. Thiel bj. vat tU', pht,Jtung thay the da; h<;ln 263 0 0

4. Tai san dai h;;ln khilc 268 0 0

TONG CQNG TAl SAN (270=100+200) 270 1.410.650.595.858 1.054.780.785.148

A. NO' PHAI TRA (300=310+330) 300 1.138.615.244.385 783.018.530.711

I. NV ng~n h,n 310 1.134.168.566.803 778.571.853.129

1 Phil; Ira ngU'aj ban ngan h<;ln 311 47.009.090.715 32.221.010.568

2 NgU'al mua tra tien trU'cYengan h;;ln 312 168.883.903.785 134.789.776.328

3 Thue va cae khoim phai nop Nha nU'cYe 313 1.020 538 033 15.632.190

4. Phai Ira nglfCri lao dong 314 7.130.874.303 6.763.784.773

5. Chi phi phai tra ngan h<;ln 315 16.589.568.352 10.133.706.334

6 Phai Ira noi bo ngan h<;ln 316 0 0

7 Phs; Ira thee tien dO ke hoach hOOpdong xay d\,J'ng 317 0 0

8, Doanh thu chU'a thl,l'c hi~n ngan h<;ln 318 0 0

9. Phsi Ira ngan h;;ln khae 319 679.596.832 912.699.339

10. Yay va nQ' thue tal chinh ngan h;;ln 320 885.345.248.160 584.447.302.090

11 Ov phong ph.ai Ira ngan h<;ln 321 4.013.530.000 4013530000

12. Quy khen thU'o-ng, phuc 100i 322 3.496.216.623 5.274.411.507

13. Quy binh 6n 9'. 323 0 0

14, Giao dieh mua ban l<;IiIrai phieu Chinh Phu 324 0 0

II. Nv diJi h,n 330 4.446.677.582 4.446.677.582

1. Phs; Ira nguai ban dai ho?ln 331 0 0
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TOn chi tiAu Mi ThuyOt 56 cuOi ky S6dAu nlm
56 minh

2 NgU'Crjmua tra tien truce dai nan 332 0 0

3 Chi phi phai tra dai nan 333 0 0

4. Phai tra noi be)ve vOn kinh doanh 334 0 0

5. Phai tra dei hen noj be)dei han 335 0 0

6. Doanh thu chua thee hten dal han 336 0 0

7 Phai tra dai han khac 337 0 0

8. Yay va no thue t;ill chlnh dai han 338 4446.677.582 4446.677.582

9, Trai phieu cnuyen dol 339 0 0

10. COphi~u vu doi 340 0 0

11. Thue thu nnao hoan lai phai tra 341 0 0

12. 0", ph6ng phai tra dai han 342 0 0

13. Quy phet tnen khoa hoc va cong ngh~ 343 0 0

B. VON CHI) so HCrU(400=410+430) 400 272.035.351.473 271.762.254.437

I. Von chu so. hiPu 410 V.22 272.035.351.473 271.762.254.437

1 Von gop cua chu so hQ>u 411 254.300.000.000 254.300.000.000

- Co phieu phO thong co quyen bieu quyet 411. 254.300.000.000 254.300.000.000

- Co phieu vu dai 411b 0 0

2. Th~ng duovbn co phan 412 0 0

3. Ouyen chon chuyen doi trai phieu 413 0 0

4, Von khac cue chu sc hOu 414 0 0

5. COphieu quy (0) 415 0 0

6. Chenh teen danh gia l<ilitai san 416 0 0

7 Chenh h~ch ty gia hoi doai 417 0 0

8, Quy dfJu tU' phat trien 418 756.882.794 756.882.794

9 Quy hi) troo slip xep doanh nghiep 419 0 0

10. Quy khac thuQC von chu sa hliu 420 0 0

11 Lqi nhu~n sau thu6 chua phan phoi 421 16.978.468.679 16.705.371.643

- LNST chua phan phoi lOy ke den cuoi ky truQoc 421a 12.903.696.727 0

- LNST chU'a phan phoi ky nay 421b 4.074.771.952 16.705.371.643

12. Ngubn von dau tU' XDCB 422 0 0

II. Nguon kinh phi va quy khac 430 0 0

1. Ngubn kinh phi 431 0 0

2. Ngubn kinh phi da hinh thanh TSCf) 432 0 0

TONG CQNG NGUON VON (440=300+400) 440 1.410.650.595.858 1.054.780.785.148

K~To;;nTrU'ang
(Ky, hQ ten)

NguyDn Thi Chuc Hil
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CONG TY co PHAN XNK KIEN GIANG Mlu 56 B 02•• ON

85-87 L<;IcHong, TP. Rach Gia, Klen Giang

Ma s6 thue: 1700100989

(Ban hanh tneo Thong tU'so 20012014fTT-BTC
Ngay 2211212014cue BOTai chfnh)

BAo cAo KET QUAKINH DOANH GllrA NII~N£>9
Quy 01 Nom 2019

£Janvi tinh : VND

Quy 1 Luy ki tLPdiu nam
Ma dencu6i··kYbaocaoTen chi tleu s6 TM

Nim nay Nim trLPc7c Nam nay Nim trlJ'Oc

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Doanh thu ban hang ve cung cap dich V!,J 01 658.369.648.984 1.211.411.203.237 658.369.648.984 1.211.411 203.237

2. Cac khoan giam tro doanh thu 02 167.755,602 191.674.308 167.755.602 191.674.308
3. Doanh thu thuan ve ban hang va cung cap dich VI,J

10 658.201.893.382 1.211.219.528.929 658.201.893.382 1211.219.528.929(10=01·02)
4. Gia vbn hang ban 11 615.203.253.784 1.089.494.386.932 615.203.253.784 1.089.494.386.932
5. Lei nhuan g¢p vi: ban hang va cung cap dich VI,!

20 42.998.639.598 121.725.141.997 42.998.639.598 121.725.141.997(20=10·11)
6. Doanh thu heat d9ng tal chinh 21 1.372.244.530 2.752.019.451 1.372.244.530 2.752.019.451

7. Chi phi tal chinh 22 10.733.320.802 17.156.077.224 10.733.320.802 17.156.077.224

- Trang do Chi phi lai vay 23 8.403.591.685 7.048,936.485 8.403.591.685 7.048.936.485

8. Chi phi ban hang 24 22.734.666.217 60.588.231.788 22.734.666.217 60.588.231.788

9. Chi phi quan (y doanh nghi$p 25 8.243.014.556 20.841.975.096 8.243.014.556 20.841.975.096
10. Lei nhuan thuan Ilt boat d¢ng kinh doanh

30 2.659.882.553 25.890.877340 2.659.882.553 25.890.877.340[30=20+(21·22)-(24+25)1
11 Thu nnap khac 31 2.941.063.131 72.071.852 2.941.063.131 72.071.852

12. Chi phi khac 32 507.480.744 85.685.348 507.480.744 85.685.348

13 Lei nhuan khac (40=31-32) 40 2.433.582.387 (13.613.496) 2.433.582.387 (13.613.496)

14. T6ng lei nbuan k!§toan truce thue (50=30+40) 50 5.093.464.940 25.877.263.844 5.093.464.940 25.877.263.844

15. Chi phi tnue TNDN tuen hanh 51 1.018.692988 5.175.452.769 1.018.692.988 5.175.452.769

16 Chi phi tnue TNDN hoan tal 52 0 0 0 0
17. LO'i nhuan sau ~huethu nhap doanh nghi$p (60 50- 60 4.074.771.952 20.701.811.075 4.074.771.952 20.701.811.07551·52)
18. Lai co ban tren c6 phieu (*) 70 160 814 160 814

K~ Teen TrlJ'6tng
(Ky, no ten)

Nguy€n Thi ChucHit



CONG TY co PHAN XNK KIEN GIANG
85-87 l.ac Hong, TP Rach Gia, Kiim Giang
Mil 56 thue t700100989

MiusOB03-DN
(Ban hanh thea Thong tv so 20012014fTT-BTC

Ngay 2211212014cce Bo Tai chinh)

BAo cAo LU'U CHUYEN TIEN Te
(Thea phll'O'flg phap tr!I'C tidp) (.)

Quy I Nom 2019

eon vi finh . VND

Thuyt!
Luy kiliPaAunam .(I'n.cuOI.tcy. bao ceo

ten chi tieu Ma.6 mirth Ninlnay Nam truV'c

•••••••••• .(1) . > (2) (3) ••(4) (5)
I. LUiJ CHUYENTIEN TO'HO~T f>QNGKINH DOANH 000
1, Tj~n thu tlY ban hang, cung cap dich Vl,J va doanh thu khac 01 902.529.032.587 1.326.050.667.264
2. Ti~n chi tra cho ngU'ai cung cap hang noa va dlch Vl,J 02 (1.126.080.856.104) (1.188.307.901.655)
3, Tj~n chi Ira cho nqvoi lao dong 03 (7.342.370.907) (7.400.018 388)
4, Ti~n chi tra lai vay 04 (7.268.131.352) (6.828.107917)
5, Tlen chi nop tnue thu nhap doanh nghi$p 05 (2.310.524.895) (6.090.932.649)
6. Tien thu khac tv neat dong kinh doanh 06 10.250.843.375 3.726.149.978
7. Tlen chi knac cho heat dong kinh doanh 07 (3.269.895.360) (42.083.089.884)
LII'uchuyen ti~n thuiin ttYhOflt dfjn9 kinh doanh 20 (233.491.902.656) 79.066.766.749
II. Lu'UCHUYENTIEN TO'HO~T f>QNGf>AUTIT 200
1. Tlen chi de mua sam, xay dl)'ng TSCf) va cac tal san dai han knac 21 (1.519.813.636)
2. Ti~n thu tu thanh Iy, nturonq ban TSC£) va cac TS dai han khac 22

3. Tien chi cho vay, mua cac cong cu no cua den vi khac 23
4. Tien thu fi(fi cho vay, ban 19icac cong Cl,l nO'cua dan vi khac 24

5. Tien chi dau tu g6p vOn vao dO'nvi khac 25
6. Til!n thu hOi dau tlt' g6p von VElO dO'n vi khac 26
7. Tien thu lai cho vay, co hic va 100inhu~n dU'O'cchia 27 157.091.509 322.727.889

LII'uchuyen ti~n thuiin ttYhOflt dfjng tfau til' 30 157.091.509 (1.197.085.747)
III. LlTUCHUYENTIEN TO'HO~T f>QNGTAl CHINH 300
1 Tien thu Iv phat hanh eo phieu, nh~n v5n gop eua ehu sa h[fu 31

2. Tien chi tra von gop cho cac chu sa hCfu,mua 19ico phieu da phat hanh 32

3. Tirn vay ngan hi;ln, dai h9n nh~n dU'O'c 33 898.289047.010 664.260.999.833
4. Tien chi tra nO'g6c vay 34 (598.952.118.640) (762.081.786.380)
5. Tien chi tra nO'thue tai ehinh 35
6. Co tlic, 100inhu~n da tfa cho chu sa hCfu 36

LII'uchuyen tii!n thuiin ttYhOflt afjng tai chinh 40 299.336.928.370 (97.820.786.547)
Lu'u chuyiOntoen thuan trang ky (50-20+30+40) 50 66.002.117.223 (19.951.105.545)
Tien va tu'dng (fu'dng toen Oau ky 60 91.060.781.954 119.072.412.496
Anh hU'ang eua thay dOi ty gia hOidoai quy doi ngo<;lit~ 61 (572.311) 22.912.042
Tien va tu'dng (fu'dng tlen cuoi ky (70-50+60+61) 70 VII.34 157.062.326.866 99.144.218.993

Ng""i L~p
(Ky. ho ten)

~.

~.

Ke Toiln TrU'Qong
(Ky. ho ten)

Nguy€n Thi Chuc Ha



CONG TY CO PHAN
XUAT NHAp KHAu KIEN GIANG

Mju s6 B 09-DN
Ban hanh thee Thong tu 56200/2014m -BTC ngay

22/12/2014 ella Bt} truOng Bt) TAi chtnh

THUYET MINH BAD CAD TAl CHiNH
Quy I Nam 2019

(Elan vi tinh lit d6ng Viet Nam ngoai tTUco ghi chu bang d6ng tien khac )

1-D~C DIEM HO~T DQNG CiJA DDANH NGHI.E;P

1. Hinh thu-c slY hfru van:
Can cir Quyet dinh s6 50IQEl-HElTV ngay 21106/2016 cua Tong Cong ty Luang thuc

Mi~n Nam v~ viec dieu chinh co du v6n di~u I~ cua Cong ty TNHH MTV Xuat nhap khau
Kien Giang d~ chuyen thanh cong ty c6 phan, Tir ngay 01107/2016, Cong ty chinh thirc chuyen

sang hoat di,lng thea mo hinh cong ty c6 phfin trong do Tong Cong ty Luang thirc Mi€n Nam
nam gifr 83,31% von di€u ie.

Cong ty C6 phfin Xuat Nhap Kh§u Kien Giang co ten giao dich quoc t~ lit Kien Giang
Import and Export Joint Stock Company; ten viet titt lit K1G1MEX, giily chirng nhan dang ky
kinh doanh s6 1700 100989 ngay 10105/2018 do Sa K~ hoach & dfiu tu Kien giang dp (Ian tlnr
20), v6n di~u l~ cua Cong ty lit 254.300.000.000 VNEl.

Theo bao cao tai chinh d~n ngity 31103/2019, v6n chu sa hfru t\li Cong ty lit
272.035.35 J .473 VNEl.

2. Linh VI}'C kinh doanh :
LTnhV\l'Ckinh doanh ella Cong ty bao g6m : t6 chuc thu mua, v~n chuy~n, bite qUlin,d\l'

tm, ch~ bi~n vit xuilt khilu luang th\l'c vit cac m\it hitng nong san, thuy san, v~t tu thi~t bi ph\lc
V\l cho nhu du san xuilt nong nghi~p, cong nghi~p, tieu dung, kinh doanh xang, dAu, nh6t vit

djch V\l.

Tr\l sa chinh cua Cong ty d\it t\li 85-87 L\lc H6ng, TP.R\lch Gia, tinh Kien Giang.
T\li thai di~m bao cao, t6 chuc cua Cong ty bao g6m 05 phong, 01 chi nhanh t\li

TP.HCM, 01 XN Ca Cam Hon Chong, 01 XN kinh doanh xang dilu An Binh, 05 XN kinh
doanh luang th\l'c tr\l'c thuoc, t6ng s6 lao dong trong s6 luang: 281 nguai.

Cac dan vj tf\l'Cthuoc Cong ty d~n thai di~m l~p Bao cao titi chinh:
- XN Che bien luang th\l'c XK An Hoa 44 Ngo Thai Nhi~m, phuang An Binh,

tinh Kien Giang

Ap Tan Phu, Xii Tan Hi~p, huy~n Tan
Hi~p, tinh Kien Giang

Ap Th\lnh Trung, Xii Th\lnh Hung,
huy~n Gi6ng Ri~ng, tinh Kien Giang

- XN Ch~ bi~n luang th\l'c XK Tan Phu

- XN Ch~ bien luang th\l'CXK Th\lnh Hung
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- XN Ch~ bien luong thuc XK Vinh Thang T6 4, ap VInh Ti~n, xa Vlnh Th~ng,
huyen Go Quao, tinh Kien Giang.

Ap Yam Rang, xa Son Kien, huyen Hon
DAt, tinh Kien Giang.

Xa Binh An, huyen Kien Luong, tinh
Kien Giang

44 Ngo Thai Nhi~m- R\lch set. tinh
Kien Giang

3. Nganh ngh@kinh doanh : Kinh doanh hrong thuc, xang dau, thuy san, xay xat, ban Ie hrong
thirc thirc pham, d6 uong, my pham ....Kho bai va hru giu hang hoa, Ban buon xi-mango

4. D~c di~m hoar di}ng cua doanh nghiep trong nam tai chinh co anh hurrng d~n bao cao
tai chinh.

- XN Ch~ bi~n hrong thuc XK Son Thuan

- XN Ch~ bi~n Ca Com Hon Chong

- XN Kinh Doanh Xang DAu An Binh

II. KY KE ToAN, DON VI TIEN Tt: sir DT)NGTRONG KE ToAN.
1. Ky k~ toan nam : b~t dAutu ngay 01/01 va k~t thuc vao 31112 hang nam.
2. D011vi ti@nt~ sir dung trong k~ toan: d6ng Vi~t Nam ( VND )

HI. CHuAN MVC vA CHE DQ KE ToAN Ap Dl)NG.

1.Ch~ di} k~ toan ap d1}ng:

Cong ty ap dVng ch~ dQ k~ toan doanh nghi~p ban hanh theo Thong tu s6 200/2014/TT­
BTC ngay 22112/2014 cua BQTai chinh va Thong tu s6 5312016/TT-BTC ngay 21103/2016 cua
B9 Tai chinh v~ vi~c sua d6i b6 sung mQt s6 di~u cua Thong tu s6 200/20 14/TT-BTC.

2. Tuyen hi) v~ vi~c tuan thu chuiin m"c k@toan va ch@di} k~ toano

Theo Thong tu s6 200/2014/TT-BTC ngay 22112/2014 V/v Hu6ng dfu! ch~ dQ k~ toan

doanh nghi~p va Thong tu s6 53/20161TT-BTC ngay 210/3/2016 cua BQTai chinh v€ vi~c sua
d6i b6 sung mQt s6 di€u cua Thong tu s6 200/2014/TT-BTC.

Cac chuAn mlJC k6 toan Vi¢t Nam cua BQ truang B9 Tai chinh g6m : Thong tu s6
161/2007/TT-BTC ngay 31/12/2007 cua B9 Tai Chinh huang d~n thlJc hi~n muai sau (16)
chuAnmlJCk~ toan ban hanh theo Quy~t djnh s6 149/2001lQD-BTC ngay 31112/200104 chuAn

mlJc k~ toan VN dqt 1; Quy~t djnh s6 165/2002/QD-BTC ngay 31112/2001 06 chuAn mlJc k~
toan VN dqt 2; Quy~t djnh 56 234/2003/QD-BTC ngay 30112/2003 06 chuAn mlJCk~ toan VN
dqt 3; Quy~t djnh s6 12/2005/QD-BTC ngay 15/02/2005 06 chuAn mlJC k~ toan VN dqt 4;
Quy~t djnh 56 100/2005/QD-BTC ngay 28112/2005 04 chuAnmlJc k~ toan VN dqt 5.

3. Hinh thue k~ toan ap dl}ng : Cong ty ap d\lng hlnh thuc k~ toan Nh~t ky chung

IV. cAc cHiNH SACH KE ToAN CHU YEU Ap DT)NG.

1. Nguyen t~c ghi nh~n cae khoan ti~n va cae khoan tU'O'ngdU'011gti~n.
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- Nguyen tAcxac dinh cac khoan tuong duong tien bao gom tien mat tai quy, tien giri
ngan hang, cac khoan dftu illngan han co thai han thu h6i hoac dao han khong qua 3 thang co
kha nang chuyen dbi d~ dang thanh mot luong ti€n xac dinh va khong co nhieu rui ro trong
chuyen dbi thanh tien tai thai diem bao cao.

K~i phat sinh cac giao dich bang ngoai t~, quy dbi ngoai t~ ra D6ng Viet Nam thea
nguyen tac:

- Khi mua ban ngoai t~: tY gia quy dinh trong hop d6ng mua, ban giira Cong ty va ngan
hang.

- Khi ghi nhan no phai thu: thea ty gia mua cua ngan hang noi Cong ty chi dinh thanh
toan tai thai diem giao dich phat sinh.

- Khi ghi nhan no phai tra: theo ty gia ban cua ngan hang noi cong ty du ki~n giao djch
t\1ithai diem giao djch phat sinh.

Ty gia giao djch thvc t~ khi danh gia l\1icac khoan m\lCti€n t~ gbc ngo\1it~dugc xac djnh
nhu sau:

- D6i vai khoan m\lc phan 10\1ila tai san: ap d\lng tY gia mua ngo\1it~ Cllangan hang
thuong m\1inoi Cong ty thuang xuyen co giao djch.

- D6i vai ti€n gui ngo\1it~: ap d\lng ty gia Cllangan hang noi rna tai khoan ngo\1it~.
- D6i vai khoan m\lCphan 10\1ila ng phai tra: ap d\lng ty gia ban ngo\1it~ clla ngan hilng

thuong m\1inoi Cong ty thuang xuyen co giao djch.

TIltca cac khoan chenh I~chty gia thvc t~ phlit sinh trong nam va chenh I~chdo dauh gia
l\1is6 du g6c ngo\1it~ cu6i nam dugc h\1chtoan vilOk~tqua kinh doanh clla nam tai chinh.
2. Nguyen t~c ghi nh~n hang tan kho :

- Nguyen tAcghi nh~n himg t6n kho : Himg t6n kho dugc tinh thea gia g6c. Truang hqp
gia trj thuftn co th~ thvc hi~n dugc th~p hon gia g6c thi tinh thea gia trj thuftn co th~ th\Ic hi~n
dugc. Gia g6c hilng t6n kho bao g6m chi phi mua, chi phi ch€ bi~n vii cac chi phi lien quan trvc
ti€p khac phat sinh de co dugc hilngt6n kho a dja diem va tr\1ngthai hi~n t\1i.

- Phuong phap tinh gia trj hilng t6n kho : Binh quan gia quy€n thea tUng thang vii tUng
kho; Rieng d6i vai m~t hilng bao bi kho Van phong Cong ty ap d\lng Phuong phap xu~t kho
thea gia dich danh.

- Phuong phap h\1chtoan hang t6n kho : ke khai thuang xuyen;
- Phuong phap l~p dv phong giam gia hang t6n kho : Trich l~p va hoan nh~p cac khoan

dv phong giam gia hilng t6n kho thea huang dfin t\1i Thong tu 228120091TT-BTC ngily
07/12/2009 ella B9 Tili ehinh.

3. Nguyen t~c ghi nh~n va khftu hao TSCD:
- Nguyen tAcghi nh~n TSCD huu hinh, TSCD vo hinh : Tili san c6 djnh dugc ghi nh~n

thea gia g6e. Trong qua trinh su d\lng, tili san c6 djnh dugc the hi~n theo nguyen gia, gia tri hao
mon lily k~ vii gia trj con l\1i.
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- Phuong phap khau hao TSCD hiru hinh, TSCD vo hinh : Khllu hao TSCD diroc tinh

theo phuong phap dirong thang, dua vao tY I~khllu hao theo quy dinh tai Thong tu 4512013/TT­
BTC ngay 25/0412013 cua B(>Tai chinh.

4. Nguyen tde ghi nh~n va khAu hao bAt dQng san dAu tu
- Nguyen t~c ghi nhan bAtd(>ngsan d~u nr
- Phuong phap khau hao bllt dong san dAutu

5. Nguyen tde ghi nh~n cac khoan dAu to' tal ehinh:

- Cac khoan dAu tu vao cong ty con, cong ty lien ket, v6n gop vao co sa kinh doanh d6ng
kiem soat.

- Cac khoan dAunr chimg khoan ngan han,
- Cac khoan dAutu ngan han, dai han khac :

- Nguyen t~c ghi nh~n cac khoan dAu nr chirng khoan ng~n han la clnrng khoan co thai
han thu h6i d~n mot nam hoac trong m(>tchu ky kinh doanh; clnrng khoan dai h\1n la chirng
khoan co thai h\1nthu h6i tren m(>tnam.

- Phuong phap I~p dV phong giam gia d~u tu ng~n h\1n

6. Nguyen tde ghi nh~n va vbn hoa cae khoan ehi phi di vay

- Nguyen t~c ghi nh~n chi phi di yay : chi phi di yay dugc ghi nh~n vao chi phi san xuAt,
trir chi phi di yay lien quan trvc ti~p d~n vi~c dAu tu xily dvng ho~c san xullt tai san dO'dang
dugc tinh vao gia tIi cua tai san do (dugc v6n hoa) khi co du di~u ki~n quy dinh trong chuAn
mvc k~ toan Vi~t Nam s6 16" Chi phi di vay".

Chi phi di yay lien quan trvc ti~p d~n vi~c dAutu xily dvng ho~c san xUllt tai san da dang
dugc tinh vao gia tri cua tai san do (dugc v6n hoa), bao g6m cae khoan lai ti~n yay, philn b6 cac

khmin chi~1 khAu ho~c ph\l Ir(>ikhi phat hanh Irai phieu, cac khoan chi phi ph\l phat sinh lien
quan tai qua trlnh lam thu (\lCyay.

- Ty I~v6n hoa dugc Slr d\lng de xac dinh chi phi di yay dugc v6n hoa trong ky : 0%.

7. Nguyen tde ghi nh~n va vbn hoa cae khoan chi phi khae

- Chi phi tra tnrac : la chi phi thvc te da phat sinh, nhung co lien quan tai hO\1td(>ngsilll
xuAtkinh doanh cua nhi~u ky h\1chtoan;

- Phuong phap philn b6 chi phi tra truac: Vi~c tinh va philn b6 chi phi tnt tmac vao chi
phi san xullt kinh doanh dugc can cu vao tinh chllt, muc d(>tirng 10\1ichi phi d€ chQn phuong

phap philn b6 hqp IY. Chi phi tnl tmac ng~n h\1nphilo b6 h€t trong nam tai chinh, chi phi dai

h\1nphiln b6 cho cac nam tiep theo, rieng chi phi cong C\l d\lng C\l dugc phep philn b6 t6i da
khong qua 3 nam (theo thong tu s6 78/2014/TT-BTC ngay 18/6/2014 va thong tll' 96/20151TT­
BTC ngay 22/6/2015).

- Phuong phap va thai gian philn b6 Igi the thuong m\1i:khong

8. Nguyen tde ghi nh~n chi phi phai tra :
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Chi phi phai tra: la khoan chi phi thuc t~ chira phat sinh, nhung dlIQ'Ctinh tnroc vao chi
phi hoat dong san xu~t kinh doanh ky nay d~ dam bao khi chi phi phat sinh tlnrc te khong gay
d(\t bien cho chi phi san xu~t kinh doanh tren co sa dam bao nguyen t~c phil hQ'Pgitra doanh thu

va chi phi. Khi cac chi phi do phat sinh, n~u co chenh lech voi s6 da trich, k~ toan tien hanh ghi
b6 sung hoac ghi giam chi phi nrong img voi phan chenh lech,

9. Nguyen t~c va phirongphap ghi nh~n cac khoan d" phong phai tnt
- Nguyen t~c ghi nhan cac khoan dir phong phai tra :

Khi doanh nghiep co nghTa vI,!no hicn tai do k~t qua nr mot S\I kien da xay ra; co th~
xay ra S\Igiam sut v~ IQ'iich kinh t~ d§.nd~n viec yeu cfruphai thanh toan nghla vu no; va gia tri
cua nghla V\I nQ'do dlIQ'ClIac tinh dang tin c~y.

- PhlIang phap ghi nh~n: Gia trj ghi nh~n cua m(\t khoan d\I phong phai tra lit gia trj dlIQ'C
lIac tinh hQ'PIy nh~t v~ khoan tien se phai chi d~ thanh toan nghia V\I nQ'hi~n t\li t\li ngay k~t
thuc ky k@toan .

10. Nguyen t~c ghi nh~n van cho sO'hiru:

- Nguyen t~c ghi nh~n v6n d~u tlI cua chu sa hfru, th~ng dlI v6n c6 ph~n, v6n khac cua
chu sa hfru.

- Nguyen t~c ghi nh~n chenh I~ch danh gia I\li tai san.
- Nguyen t~c ghi nh~n IQ'inhu~n chua phiin ph6i.

LQ'inhu~n chua phiin ph6i lit lQ'inhu~n sau khi tru (-) chi phi thu@TNDN sau do c(\ng (+)
ho~c (-) cac khoiin di~u chinh s6 thu~ TNDN hi~n hanh phai n(\p ho~c dlIQ'Choan I\li va thu~ thu
nh~p hoan I\li phai tra ho~c tai san thu@thu nh~p hoan I\li phat sinh trong nam hi~n t\li.

- Nguyen t~c ghi nh~n chenh I~ch ty gia: Cac nghi~p V\I lien quan den giao djch bfulg
ngo\li t~ duQ'c ap d\lng thea huang d§.n t\li Thong tu 200/2014/TT-BTC ngay 22112/2014 vit
thong tu 53/2016/TT-BTC ngity 21103/2016, t~t ca cac khoan chenh I~ch tY gia th\Ic t@phatsinh
trong ky duQ'ch\lch toan vao k~t qua hO\ltd(\ng kinh doanh cua nam titi chinh. T\li t~t cit cac thai
di~m phai I~p bao cao tai chinh, cac khoan m\lC ti~n t~ co g6c ngo\li t~ dUQ'cdanh gia I\li thea
hlIang d§.n C\l th~ t\li Thong tu 200/2014/TT-BTC va Thong tu 5312016/TT-BTC ngity
21/03/2016.

11. Nguyen t~c va phuong phap ghi nh~n doanh thu.
* Doanh thu ban hang

Doanh thu ban hang duQ'cghi nh~n khi d6ng thai thoa man cac di~u ki~n sau:

- Ph<1nrui ro vit IQ'i ich g~n li~n vai quy~n sa hfru san ph~m ho~c hang hoa da duQ'c
chuy~n giao cho nguai mua;

- Cong ty khong con n~m gifr quyen qWln Iy hitng hoa nhu nguai sa hfru hang hoa ho~c
quy~n ki~m soat hitng hoa;

- Doanh thu duQ'cxac djnh tuang d6i ch~c ch~n;

- Cong ty da thu duQ'c ho~c se thu dlIQ'CIQ'iich kinh t~ illgiao djch ban hang;



- 6 -

- Xac dinh duoc chi phi lien quan d6n giao dich ban hang

* Doanh thu cung clip dich VI}

Doanh thu cung c~p djch vu duoc ghi nhan khi k6t qua giao dich do duoc xac djnh mot
each dang tin cay, dan vi da hoan thimh kh6i luong cong viec vii da xuat hoa dan tai chinh.
* Doanh thu hoat dQng tai chinh

Doanh thu phat sinh nr ti~n lai, ti~n ban quyen, c5 nrc, IQ'inhuan diroc chia vii cac khoan

doanh thu hoat d(ing tai chinh khac duoc ghi nhan khi thoa man d5ng thai hai (2) di~u kien sau :
- Co kha nang thu duoc IQ'iich kinh t~ ru giao dich do;
- Doanh thu duoc xac dinh tuong d6i ch~c chan,

C5 nrc, IQ'inhuan duoc chia duoc ghi nhan khi Cong ty duoc quyen nhan c5 nrc hoac
duoc quyen nh~n loi nhuan ur viec gop v6n.

12. Nguyen tic va phuong phap ghi nh~n chi phi tai chinh.
Cac khoan chi phi duoc ghi nhan vao chi phi tili chinh g6m:

- Chi phi hoi;lccac khoan 16lien quan d~n cac hOl,ltd(ing d~u tu tili chinh;
- Chi phi cho vay vii di vay v6n;

- Cae khoan 16 do thay d6i ty gia h6i doai cua cac nghi~p V\l phat sinh lien quan d~n
ngol,lit~;

Cac khoan tren duQ'c ghi nh~n theo s6 phat sinh trong ky, khong bu tru voi doanh thu
hOl,ltd(ing tili chinh.

13. Nguyen tic va phWO'llgphap ghi nh~n chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~n himh,
chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hoan l~i.

Theo chu~n m\!,c s6 17 cua Thong tu s6 20/2006/TT -BTC ngily 20103/2006
Tili san thu~ vii cac khoan thu~ phai n(ip cho nam hi~n hilnh vii cac nam truoc duQ'c xac

djnh b~ng 56 ti~n d\!' ki~n phai n(ip cho ( ho~c duQ'c thu h6i) co quan thu~, d\!,a tren cac muc
thu€ sufit vii cac lu~t thu€ co hi~u I\!,cd~n ngily k€t thuc ky k€ toan nam.

C6ng ty ap d\lng muc thu€ su~t thu€ thu nh~p doanh nghi~p Iii 20%.

14. Cac nguyen tiic va phWO'llgphap k~ toan khac.

- Vi~c xu Iy tili chinh v~ chi trQ'dp m~t vi~c Iilm vii 56 du quy d\!,ph6ng trQ'dp m~t vi~c
Iilm dUQ'cth\!'c hi~n thea Thong tu 180/2012/TT-BTC ngily 24110/2012.

- Nguyen t~c ghi nh~n cong nQ'phai thu vii phai tra :

+ Cong nQ'co thai hl,lnthu h6i hoi;lcthanh toan den m(it nam duQ'Cphan 10l,liIii nQ'ng~n

+ C6ng nQ'co thai hl,ln thu h6i hoi;lc thanh toan tren m(it nam duQ'Cphan 10l,liIii nQ'dili

V - THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN Ml)C TRINH BAY TRONG BANG
CAN DOl ICE TOAN.
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1. Tien Cubi ky Dau nam
(31103/2019) (0110112019)

- Ti~n mat 11.325.489.100 5.446.308.100
- Ti~n gjri ngan hang khong ky han 145.736.837.766 82.114.473.854
- Cac khoan nrong duong ti~n 3.500.000.000

CQng 157.062.326.866 91.060.781.954

2. Phai thu cua khach hang Cu6i ky
(31103/2019)

DAu nam
(01/0112019)

.'.l)'.Y~~U,h':l.~.~~..~~.~.~.~~~T.lg.~g~~.~.\I.T.l ~.~.3..:.O'~.~.:.O'~~:9~~1.3.?:.~.~~.:~.?~:.2~.3.
- Chi tiet cac khoan phai thu cua khach hang
chi~m nr 10% tro len tren tong phai thu khach

.~~T.lg .

.(~.;..;:;:t.~e.~~f.;~~r~~:~~~¥.;.~~~~~?~;;.~~~11~~.~.:.~.~.1.:.~.~.~~~.:~.~~..~.~.~.~.~.~
+ Cty Lien Doanh SX, Ch~ Bi~n va XK G\lO 30.314.900.000

.....................................................................................................................................................................................................................................................

......:t..~()':I!~..P~~yr.lI.~..t.\.~.i~..F.'.TIc:.~.TP. 1.?:Q~}.:.S.??:??9 ~.S..:1.~1..:1.().3..:.92Q

......:t ~~.ic.c.~!II.Pi.~t.r.i.~lIti()~..~(}~Pa.~x..~.i.~it.e..~ I}}gS.:.?I.8..}~?. .
+ Phoenix PTE LTD 15.272.400.000.....................................................................................................................................................................................................................................................
- Cac khoan phai thu khach hang khac (rung d6i

t.ll:9.:l_Ig.~l!.<!i!.9,,(0.t?l~g. s?,.l_I9..pl~~.i..~~11)................... . .
+ T6ng cong ty luang thuc mien bac 474.325.338

+ K.Verslovas Firm-Trading House "TRANSIS"
......................................... , " ..

.......................................................................................................................................................................................................................................................

......:t..I<.y9..~()r.p·~T.P.~ ..P.iJ::i.~.Ti~()~..I~~.t.~ i:.i~3:?9?:~.99 1.:1.??.6.}7.:.6.99

.....:t..y'~g<l.f()()~~..~()!p:F.'J::iy'.l~~.~.TP. :........................ }.:.9?~.:.?7.~.:9.?9 .

.......:t.X'.lr.~..~()gi.~~!c.~..Ghana ..Limited }~8..:}~.s.:~.!.? .

......:t ~~~re.~li()f.l.~()~P.a.J.1y..Limited ??9.:9.8.}:}!9

....:..F.'c.rr.e.c.~().I'1..~~~.~.tiJ.1.g§L..T~~g.iJ.1.8.:.~J.~p~~~g~!.~l?A.. . 7.??:Q.l.8.:f.?? ?!.1..:?.?9:.~?.~+ Cty TNHH DTSX-TMDV Phan Minh-
T6 clnrc co lien quan den c6 dong 10% tong s6 c6 298.153.599 123.610.839

p~A~.p~6..~~~l_Ig...... . .. . . .. . .
......:t:..~o/.~~~.g~?y.i?.~..~.~~~..~i_l.I?~r. }.?:.s..~?.:?.~.9:.92g
.......:t:..~.tX.~~~.~i~p'.!.~i. . .. . .. . . ...~.:~.??:?}.?.:I?~
......:t <:=.~c...~().~~.P~.~.U~.lI..!0.~~~..~.~~g.~~~ }.~:.9.9.?:.92.9
.....:t.g~~ ~~()~~..P~~i.t~lI~~~~~..~~n.g~~~c.(x:i'JA~)..... .l.})~?:~<'>.S..:999. .19}}?.·.~8.9..·.99.9
~).F.'~~.i..t.~lI..~.~~c.~..~~!1.gA~~.~\lT.l(.E~~.t.i.~.t) .
c) Phai thu khach himg la cac ben lien quan

660.735.600

CQng 103.061.020.089 135.144.854.943

• Trang d6 cong nq phai thu khach hang - Nq kh6 doi t\li 31/03/2019: 5.677.633.400 d6ng
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- Phai thu khach hang no xi-rnang (TK131 YP): 4.483.606.400 dong ,
- Phai thu khach hang khac ( TKI31XD) : 1.194.027.000 d6ng.

Cong ty da thuc hien trich dir phong no kh6 doi thea Thong nr 228/2009/TT-BTC ngay
07/12/2009, s6 ti€n la 5.415.144.600 d6ng.

3. Tra trmrc cho ngU'i'ri ban
Cnoi ky

(31103/2019)
Dan narn

(01101/2019)

.ft.)...Tr.~.t.~<'r??~?..?.~l!,?,!..~.a.? }.~~.:~?~.:.~.t..~:.?~.~~~.:~.7.~:?.s..~:~~~

+ T6ng Cong ty LT Mi€n Nam - Cty C6 phAn 141.525.000.000 14.720.000.000
(C6 dong tren 10% tong s6 c6 phan ph6 thong) .................................................................................................................... , , , " ..

- Cac khoan phai thu khach hang khac (tung
d6i tuong duoi 10% tong s6 no phai thu)............................................................................................. , , .
+ Meskar & Femtee Trading Company (PYT)

LTD

+ ASIF RICE MILLS 890.948.160

.... :+.:..\~~. Ig1g~~.~~g_.~r.l!qc;.~g~q!..~~~..~.~~~........................ 7.q9. ?q.~:.s..?9. 1. :~.(j}..?9.~:.~Q.9..
b) Cac khoan khac

- Chi ti~t cac khoan phai thu ella khach hang
chiem nr 10% tro len tren tong phai thu khach
hang

+ Cty TNHH MTY CBL l'D\li Tai

+ DNTN H6ng Phuong - (Pham Thi Thai)

+ CTY TNHH Thu Hang-Sa Dec-Dong Thap

18.043.210.137

2.280.000.000

3.622.500.000

1.936.407.600

2.460.000.000

Cong 166.171.214.706 21.470.950.169

Cac khoan ling truce cho nguoi ban khac ( No TK331) kh6 doi tai 31/03/2019 la
148.343.659 d6ng

+ Cty CP TMXD Thien Nam Duong 1a 17.604.000 d6ng

+ Trung Himtu v~n DYXD Kien Luong 1a 15.000.000 d6ng

+ Cty TNHH Tu v~n T/k~ & XD Duy Tan 1a65.739.659 d6ng

+ Cty TNHH Hoang Anh Gia Bao la 50.000.000 d6ng

- Cong ty da thlJc hi~n trich d\l phong ng kh6 doi thea Thong tu 228/2009/1'1' -BTC ngay
07/12/2009 la 148.343.659 d6ng (100%).
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Cuo] ky DAu nam
4. Phai thu khac (31103/2019) (0110112019)

Gia tri Du phong Gia tri DIlPhong

a) Ng~n han 29.610.566.235 977.463.301 7.930.535.467 977.401.601

- Phai thu CBCNV (tarn irng) 28.626.735.639 149.696.435

- Tien hang h6a am moe cho 6.711.828.339
b6i thuona
- Phi him hang xuat khau 72.383.800
HDUT 18/2018
- Phai thu phi toa an cong no 285.547.137 285.547.137 285.485.437 285.485.437
Xi mang

- Phai thu khac (no kh6 doi) 691.916.164 691.916.164 691.916.164 691.916.164

- Phai thu khac 6.367.295 19.225.292

b) Dai han ( chi ti€t) 48.000.000 48.000.000

- Ky circe, ky quy 48.000.000 48.000.000

Cong 29.658.566.235 977.463.301 7.978.535.467 977.401.601

* Chi tiet phai thu khac d€n 31/03/2019 : 29.658.566.235 d6ng, trong do :
- No kh6 doi tai Van phong Cty : 977.463.301 d6ng (phat sinh tir nam 2001 d€n 2018).
- Phai thu v~ tarn irng : 28.626.735.639 d6ng
- Phai thu khac: 6.367.295 d6ng
- Ti~n d~t CQC thue Chi nhanh TP.HCM: 48.000.000 d6ng
Cong ty dil:thirc hien trich du phong no kh6 doi theo Thong nr 22812009/TT-BTC ngay

07112/2009, s6 ti~n la 977.401.601 d6ng.

5. Tai san thi~u chir xu Iy: khong
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6. NV kh6 doi va cac khoan trich d\l' phong nv kh6 doi 31103/2019:

Nam PS Nqi dung
se dir n,! Muc

TT Khach himg 31103/2019 s6 trich DP trich
n,! n,! (%)

A Ph iii thu khach hanz 5.677.633.400 5.415.144.600

05/2013
Mua xi-

I KUO Corp ( Ximanz) mang 4.483.606.400 4.482.637.600 100%
Cty TNHH My Nghi - Nguyen 12/2011

Mua xang
2 Ngoc Thao d~u 129.757.000 129.757.000 100%

08/2010
Mua xang

3 Chi nhanh DNTN My L~ d~u 17.900.000 17.900.000 100%

01/2014 Mua xang
4 Cong tv TNIlH Tam Hung d~u 70.000.000 70.000.000 100%

0612015
Mua xang

5 Cong tv TNHH Tam Huy d~u 602.770.000 602.770.000 100%

06/2015 Mua xang
6 DNTN Nguy6n Minh Tuan d~u 373.600.000 112.080.000 30%

B Tril trutrc cho nglfiYiban 148.343.659 148.343.659

Ng HDOI
Cty CP TMXD Thien Nam 2008 thiet k€ nqi

I Duong thfrt VP Ctv 17.604.000 17.604.000 100%
.-.-

NgHD06

2008 do ve I~p
Trung tam tu van DVXD Kien PABT dfrt

2 Luong XNCC 15.000.000 15.000.000 100%
Cty TNHH Tu vfrn T/k€ & XD 2010 Thi€t k€

3 Duy Tan 65.739.659 65.739.659 100%
Cty TNllH Hoang Anh Gia

, 2014 HT ISO
4 BilO 50.000.000 50.000.000 100%

B Phal thu khac 977.463.301 997.401.601

05/2006
No irng chi

I Trfrn Thanh Dinh, XN An Hoa phi 166.982.720 166.982.720 100%

2 DNTN Thimh Phucc 10/2007 Mua gao 229.845.000 229.845.000 100%

2002 Chiem doat
3 Trim Quoc Doan ti~n quy 168.738.419 168.738.419 100%

KUO Corp ( Phi toa an 04/2015 Phi toa an
4 Ximanz) 285.547.137 285.485.437 100%

2002 Mua xang
5 Cty TNHH Hoang Mv, KG dau 51.385.725 51.385.725 100%

2001
Mua xang

6 DNTN Me Linh, An Giang: dau 40.808.300 40.808.300 100%
DNTN (it Hoang (Le Thi 07/2004 Mua xang

7 ! Hoang) dau 34.156.000 34.156.000 100%

TAng conI! 6.803.440.360 6.540.889.860
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Cuoi ky aliu nam

7. Hang t6n kho
(31103/2019) (0110112019)

Gill g3c D" phong Gill g6c D" phong

- Nguyen lieu, v~t lieu, nhien lieu 494.328.546.585 (7.473.281.173) 237.795.028.772 (7.473.281.173)

Trong do: Luang thuct l) 490.420.931.650 236.766.758.814

- C6ng cu, dung cu, bao bi luan
chuyen, phu tuna thav th~ 1.624.511.447 720.334.743

- Thanh pham 136.549.525.850 (11.159.825.612) 63.388.788.542 ( 11.159.825.612)

Trang do: Luong th1!c(2) 126.766.481.172 54.487.139.937

- Hang hoa 46.890.590.932 228.223.127.161

Trang do: Luang thuc (3) 25.485.328.232 213.749.010.525

- Hang mua dang di duong (XNAB) 15.562.158.000 1.455.000

- D/c Hii g(\p hang rut n(\i b(\ 0 (2.364.557.319)

Cl)ng 694.955.332.814 (18.633.106.785) 527.762.721.899 (18.633.106.785)

• T6ng gia tri hang t6n kho den 31103/2019 toan cong ty la 694.955.332.814 d6ng.
Trang do: - Nganh hang luang thuc: 648.966.819.445 d6ng

- Nganh hang Ca cam:
- Nganh hang xang d:lu:
- Khac (CCDC,PTTT,VL, ...):

+) Ngimh himg IUO'ngthtrc:
T6ng IUQ11gtbn kho nguyen lieu, ban thanh pham, thanh pham, hang h6a, phu pham cac

loai, so hrong la 78.507,083 tiin, gia tri 648.966.819.445 dong,
+) Ngimh hang Cli Com: T6ng IUQ11gton kho: 170,502 tiin nguyen lieu, thanh pham,

13.651.744.489 d6ng
30.413.036.544 d6ng
1.923.732.336 dbng

phu pham cac loai, gia tri t6n kho 13.651.744.489 d6ng.

+) Nganh' hang Xiing dau:
- T6ng IUQ11gt6n kho: 958.892 lit hang h6a xang d:lu nhm cae 10(li, gia tri tbn kho

14.807.415.657 dbng.
- Himg h6a di du6ng : s6 IUQ11g1.020.000 lit, gia tri 15.562.158.000 d6ng

- Chi phi thu mua hang h6a: 43.462.887 d6ng
Trong d6 s6 IUQ11gXi nghi~p con giri I(likho DN d:lu m6i t(li ngay 31103/2019 la 680.000

lit xang A95 va 340.000 lit D:lUDO.
* Gia tri hoan nh~p dll phong giam gia hang tbn kho trang nam : 0 d6ng.
* Cae tru6ng hqp hoi;ieSl!ki~n d~n d~n phai trich them hoi;iehoan nh~p dl! phong giam gia

hang t6n kho: Khong.
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Cu6i ky BAu nam

8. Tal san dir dang dai han (31103/2019) (0110112019)
Gia tr] co Gia tr] co

Gia g6c th~ thu hin Gia g6c th~ thu hAi
a) Chi phi san xuat, kinh doanh
do dang dai han

( chi tiet cho nrng loai, neu 19do
vi sao khong hoan thanh trong
mot chu IcY SXKD thong thuong)

C{\ng
b) Xay dung co ban de dang(
chi ti€t cho cac cong trinh chiem CU6i ky E>§unam
nr 10% tro len tren tong gia tri (31/03/2019) (01/0112019)
XDCB)

- Mua sam TSCE> 760.363.636
- Ma rong san pnoi,nna a eN
XNCaCam 1.356.388.307 1.356.388.307

CQng 2.116.751.943 1.356.388.307
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9 T-. aug glam IfU In :

Chi tieu Nhil cfro, v~1ki~n May moe, thi~t bi PbU'01lglifn v~n Tbi~1b] DC
true loi quan ly TSCD HH khllc Tilng ci)ng

I.Nguyen gil; TSCD

1. s6 diu nam 223.997.626.432 146.607.487.217 72.292.982.728 804.454.630 1.515.792.106 445.218.343.113

2. Tang trong ky - - - - - -
- Mua sam moi -
- Mua sam tir ngucn
v6n yay -

- Di chuyen nQi b¢ -
· Tang khac ·

3. Otam trong ky - - - - - -

- Thanh Iy ·

- Di chuyen nQi bQ -

- Giarn khac ·

4. S6 cubi ky 223.997.626.432 146.607.487.217 72.292.982.728 804.454.630 1.515.792.106 445.218.343.113

11-Hao mon TSCD

1. S6 diu DAm 109.958.548.007 72.344.253.005 44.859.792.688 404.993.884 1.114.429.045 228.682.016.629

2. Tang trong ky 5.501.211.870 4.872.280.777 2.588.993.980 59.963.172 60.429.756 13.082.879.555

· Kh~u hao TSCD 5.501.211.870 4.872.280.777 2.588.993.980 59.963.172 60.429.756 13.082.879.555

-Ban giao nQi b¢ -

· Tang khac -

3. Giiim Irong ky - . - . - -
- Thanh Iy, nhuong ban -

- Di chuyen n¢i bl} ·

- Giam khac -

4. stl du-cutli ky 115.459.759.877 77.216.533.782 47.448.786.668 464.957.056 1.174.858.801 241.764.896.184

[11-Gia tr] con l;ti -
1. S6 diu nam 114.039.078.425 74.263.234.212 27.433.190.040 399.460.746 401.363.061 216.536.326.484

2. s6 cubi ky 108.537.866.555 69.390.953.435 24.844.196.060 339.497.574 340.933.305 203.453.446.929

TSCD h- hi h

- Gia tri con lai cuoi ky cua TSC£) hiru hinh da: dung d~ th~ chap, earn c6 dam bao cac
khoan vay: 139.354.513.829 dong,

- Nguyen gia TSC£) hiru hinh da:kh~u hao h~t nhung yin con su dung: I0.096.141.678 d5ng.
- Nguyen gia TSC£) hilu hlnh hu hong, cho-thanh Iy: 8.690.842.674 d5ng
- Cac cam k~t v~ vi~c mua, ban TSC£) hilu hlnh c6 gia tri IOnchua thvc hi~n: kh6ng
- Cae thay d6i khac v~ TSC£) huu hlnh: kh6ng
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10. Tang glam TSCD vo hlnh :

L Nguyen gia TSCI:)

1. S6 diu Dam 13.849.235.000 0 0 0 0 13.849.235.000

2. Tang Irong ky 0 0 0 0 0 0

- Mua sam moi 0

- Di chuyen noi bQ 0

- Tang khac 0

3. Giiim Irong_ky 0 0 0 0 0 0

. Thanh Iy 0

- Di chuven n<)ibQ 0

- Giam khac 0

4. sA cuAiky 13.849.235.000 0 0 0 0 13.849.235.000

11-Hao mon TSCI:) 0

1. S6 diu Dim 0 0 0 0 0 0

2. Tang Irong ky 0 0 0 0 0 0

- Khftuhao TSCD 0

- Tang khac 0

3. Giiim Irong ky 0 0 0 0 0 0

. Thanh Iy, nhuong ban 0

• Giam khac 0

4. sA du cuAiky 0 0 0 0 0 0

111-Gia Iri con Iai 0

1. s6 diu Dam 13.849.235.000 0 0 0 0 13.849.235.000

2. ss cuAiky 13.849.235.000 0 0 0 0 13.849.235.000

11. Tang glam tai san c&djnh thue tili chinh.
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12_Chi phi tra trutrc Cu6i ky Diu nam
(31/03/2019) (01/01/2019)

a) Ng~n han (chi ti~t theo tirue; khoan rnuc) 6.443.074.309 3.318.992.069
- Chi phi baa bi 485.665.185
- Chi phi sua chua 2.626.744.465 809.731.918
- Chi phi CCDC, Phu tung thay th~, nhien lieu, v~t lieu 975.211.706 648.632.149
- Chi phi mua bao hiern 262.141.709 270.447.964
- Chi phi b6c xep, d6 hoc, gia cang cho xuat, ... 995.814.053 617.013.338
- Chi phi tra truce ngan han khac 729.875.027 973.166.700
- Chi phi thue nha dilt 171.928.615
- Chi phi quang cao, ti~ thi 25.190.644
- Chi phi dich vu mua ngoai khac 170.502.905
b) Dal han (chi ti~t thea tung khoan rnuc) 41.504.863.879 44.082.145.604
- Cong CI,l, dung CI,l, PTTT xuilt dung 114.813.852 217.072.095
- Chi phi baa bi 447.595.695 1.082.113.612
- Chi phi mua bao hiem 200.136.979
- Chi phi sua chua 2.981.146.180 4.587.423.857
- Chi phi du an ISO 22000:2005 34.090.909
- Cac khoan khac (Gia tri quyen SDD- dilt thue) 37.961.308.152 37.961.308.152

Ci}ng 47.947.938.188 47.401.137.673

CuBi nam D~ w

13. Tal san khac au nam
(31103/2019) (0110112019)

a) Ngan han ( chi tiet thea tirng khoan muc)

b) Dai han (chi tict thea timg khoan muc)

C(lng 0 0



- 16 -

Cuai ky
Troog nam Diu nam

14. Yay va o\)' (31103/2019) (01101/2019)
thue tai chioh sa co khii nang S6 co kbOniogGia Irj

Ira n\)' Tang Giam Gia tr]
Ira 0'1

a)V ay ngk han 885.345.248.160 885.345.248.160 899.862.004.710 598.964.058.640 584.447.302.090 584.447.302.090

-Vay ngin han 882.225.248.160 882.225.248.160 899.862.004.710 597.924.058.640 580.287.302.090 580.287.302.090
-Yay dai han
d~n han tra 3.120.000.000 3.120.000.000 - 1.040.000.000 4.160.000.000 4.160.000.000
b) Yay dai han 4.446.677.582 4.446.677.582 4.446.677.582 4.446.677.582

Ci)ne 889.791.925.742 889.791.925.742 899.862.004.710 598.964.058.640 588.893.979.672 588.893.979.672
Chi tiet no vav 31/03 201 :

Ben cho yay S& Lai sudt
S&dir nr g&cCK Phuong thirc dam biio

HD/KUNN (% /nam) ti~n yay
Vietcombank KG - USD 09 4,0% -> 4,1% 125.619.750.000 Th~ chap TS va HTK
Vietcombank KG - YND 12 6,6% -> 6,7% 56.250.572.160 Th~ chap TS va HTK

VPBank- USD 05 4,40% 68.982.750.000 Th~ chap hang HTK va
quyen doi no nr HDXK

BIDV Phil Quoc - USD 14 4,00% 187.906.500.000 Th~ ch~p TS va HTK
BIDV Phil Quoc - YND 08 6,00% 126.789.695.000 Th~ chap TS va HTK

TPBank TP.HCM - USD 04 4,35% 117.087.000.000 The chap hang HTK va
[quven doi no nr HDXK

PVComBank - USD 05 4,50% 49.353.626.000 Th~ chap hang HTK va
quyen doi no nr HDXK

Eximbank (CN Sai G6n)-
07 4,5% -> 5,2% 58.588.040.000 Th~ chap TS va HTKUSD

Eximbank (CN Sai G6n) -
04 8,30% 51.551.560.000 Th~ chap TS va HTKVND

Maritime Bank TP.HCM -
03 4,00% 31.403.995.000 Th~ ch~p hang HTK va

USD quyen doi no nr HDXK

HDbank Tp.HCM - USD 01 4,00% 8.691. 760.000 Th~ chap hang HTK va
quyen doi no tir HDXK

BIDV Phil Quoc - No dai
hi;ln (May tach mau
XNVT; kho Ii;lnhXNCC;
xe b6n XNAB; xe 7 chb
VPCT; HT tach mau va xe

06 10,8% -> 11% 7.566.677 .582 Th~ chfrp TStili XNAH+HT bang tili
XNVT; HT can dong tili
XNTP & HT tach mau; HT
can dong rui XN Son
Thu~n)

Ci}ng 889.791.925.742

I 9
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e) Cac khoan no thue tai chinh : khong

d) S6 yay va no thue tai chinh qua han chua thanh toan : khong

d) Thuyet minh chi ti~t v~cac khoan yay va no thue tai chinh d6i voi cac ben lien quan: khong

+

15. Phai tra nguot ban

Cu6i ky
(31103/2019)

DAunam
(0110112019)

Gia tri
So co kha
nang tra nv Gia tri

So eo kha
nang tra nv

a) Cac khoan phai tra
nglfOi._ban ng~_11han_ _ ..... _47.009.090.715 __ 47,-,-.009.090.715
- Chi ti~t eho tung d6i
urong chiem ur 10% tro len
tren tbng_s6phai tra _.__ ._. _
+Cty TNHH ElTSX­

TMDV PhanMinh - Tb
chirc co lien quan d~n cb
dong 10% tong s6 cb phan
n)}6.Jh6.ng.. .. , .
+ Cong ty CP TM Hoa Dau

32.906.487.283

11.131.200.000

32.906.487.283 13.021.274.400 13.021.274.400

+ Cty CP Elftunr Nam Phuc

Ressol.....................................................................................----- ----·-1---
11.131.200.000

32.221.010.5_~ 32.221.010.568

9.300.628.000 9.300.628.000

+ Cty TNHH MTV CBLT
.................................................................................--_._---_.----+--_. --- ---

- Phai tra ngiroi ban khac
(XNAB)
.; Phal (fa chi) cac cl61tU'VIig-
khac
1==-=---------- -c-----~_+_-.-..------+--------j-----+-------1
b) Cac khoan phai tra nguai
ban dai hIm (chi ti~t)f---- ...- - .-------- ..-------+----.-----.---1----- -.-----+---.----.-----J-- - ------.---
_____ CQng _
c) S6 ng qua hImchua thanh

.. - -- ...

- Phai tra eho cac doi tuong
khac (tung d6i tuong duoi
10% tbng s6 no phai tra)

toan
CQng

I
d) Phai tra nguai ban la cac
ben lien quan ( chi ti~t timg
d6i tuqng)

2.971.403.432

8.265.075.000 8.265.075.000-------- -----------

- _._. . ..

2.971.403.432

294.433.542

1.339.599.626

294.433.542

1.339.599.626

- .. I

----.- -..-+-.-------.-.-.- -------- r--------j

- - --- - -- . ----_._- .. _- ..-

Cong 47.009.090.715 47.009.090.715 32.221.010.568 32.221.010.568
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Cuot ky Dau nam

16.NgU'Oimua tn! ti~n trU'o' (31103/2019) (0110112019)
s6 co kha nang s6 co khaGill tr]

tra no'
Gia trj

nans tra nrr
a) Cac khoan phal tra
ngU'oi ~n _~g:i!1.hliln_____ 168.883.903.785 168.883.903.785 134.789.776.328 134.789.776.328._---------,.- -
- Chi ti~t cho tung doi tirong
chi~m nr 10% tro Ien tren
tong s6 phai tra --
+ T6~g Cong ty LT Mibn

Nam - Cty C6 phan (C6
111.942.355.694 111.942.355.694dong tren 10% tong s6 c6

phan ph6 thong).
+ Cty CP Tap Balm Tan 118.880.000.000 118.880.000.000

Loll"
+ Timor Food Unipessoal 33.165.620.857 33.165.620.857 6.299.684.857 6.299.684.857LDA
+Mulia Tiasa Company - 8.097.194.647 8.097.194.647

V-m~~lmuffkfia.c ~{~g UOI
-_ --- -----_-

nrong diroi 10% tong so no
phai tra)

------_ .. ----._---- c--------+ Lisun Importacao E
7.774.812.000 7.174.812.000 5.720.514.030 5.720.514.030Exportacao_

-

+ Sikakroabea CO.LTD 6.442.009.349 6.442.009.349
. - --- t--- --+ AlC Trading FZC 648.788.700 648.788.700 648.788.700 648.788.7001.. - - --. --- ...---.-------.-- - ---- --------- _-_ ---_ ----.-.~.------- - ---+ Yara Logistics Ghana

684.765.900 684.765.900Limited
:;:SYT. Sunrise (M) - .- .._ ----- - ---- -_ ..------- 1-- .-.---.------. --.1-----.--

SDN.BHD 405.420.000 405.420.000 405.420.000 405.420.000
- -"'_-'_-_ - ._._-- .. --------+ Sen Sheng Import &

973.705.880 973.705.880Exort
+ Cty CP Hoang Minh Nhat 504.400.000 504.400.000 970.000.000 970.000.000
- t'nal tra CnO cac uOI nrong --

khac 89.147.000 89.147.000 21.052.500 21.052.500
-- -- ---- -- ---- - ------------- . - --- -- ---_.'._---_._- ._------ .__ -_
b) Nguoi mua tra truoc did
h;m~hi ti~t)_ ___

... _-- ----------- -- "._-- f----- ----_ -------,-- --
Cong_.._- ._--_._--- --,-- --- .-c) So no qua han chua thanh

toan
CQng

-- - . ...- _---------- .- ----- "' - - -----------_ - _-----------_.._ ---_ f--------d) ph:iTtr3.nguai bin la dc--
ben lien quan ( chi tiet tung
d6i nrong)

CQng 168.883.903.785 168.883.903.785 134.789.776.328 134_789.776.328
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17. Thu~ va cac khoan phai DAu Dam S6 phai DQP S6 dii thuc Cu6i ky
DQPNha Dirac (0110112019) trong ky DQPtrong ky (31/03/2019)
a) Phai nQP(chi tiet theo nrng
loai thue) -
- Thu~ GTGT 695.094 1.965.045 815.094 1--------_1.845.045----_.. _ - ---_-.,---_._-------------- --~- ----~- _ .._----------_._--- -------
.; Thu~ thunh~p d()anll_ngi1_i~p_J.l.4~L 150.021) 4.820.367.904 2.310.524.895 1.018.692.988_--. .-

_-Thu~ ti1_unh~pca nh~!1____ 14.937.096 91.873.403 1--- 150.233.335 (43.422.836)-~-- .. ---- --------------- ------'-'-
- Thu~ nha dAt -
- Tien thue dAt - ------- - ._---- --- -------_ .._--_---- ---"
- Thu~_mon_bai 13.000.000 13.000.000--,----- -- - - -- ----- ------ -_ .._-- _' ,__ .

- Cac khoan phainop khac - - -- --- ----_-, --1----- - ..----- -~~. -------

CQDg (1.475.517.831) 4.927.206.352 2.474.573.324 977.115.197
b) Phai thu( chi ti~t thea nrng

--'-------

~thu~) -
CI)DI! (1.475.517.831) 4.927.206.352 2.474.573.324 977.115.197

18. Chi phi phai tra Cu6i ky DAu Dam
(31103/2019) (0110112019)

a) NI!~n han 16.589.568.352 10.133.706.334
- Chi phi lam hang XK 659.430.350
- Trich truce chi phi van chuyen 3.434.360.805 837.876.407
- Trich tnroc chi phi thea san hrong SX (ti~n di~ 250.111.113 197.460.937
- Trich tnroc chi phi thea san hrong 907.265.588
- Trich truce chi phi I~p d~t phan mern k~ toan c 76.339.200 76.339.200
- Trich chi phi chuven d6i ten giAyCNQSDD ImLOOO.OOO 108.000.000
- Chi phi ki~m toan BCTC 120.000.000 120.000.000
- Trich truce chi phi sua chua 1.104.222.462 884.000.000
- Chi phi 11Iivav trich tnroc 1.135.460.333
- Trich truce 11Iiphai tra 8.239.369.040 7.792.327.944
- Trich tnroc chi phi thue dat 266.283.934 32.929.583
- Trich truce chi phi thue cira hang XD so 6 44.051.813 44.051.813
- Trich tnroc chi phi khac 244.673.714 40.720.450
b) Dili han

CQDI! 16.589.568.352 10.133.706.334
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19. Phai tra khac Cu6i ky DAu nam
(31/03/2019) (01/01/2019)

a) Ng~n han 679.596.832 912.699.339
- Kinh phi cong dean +BHXH 120.231.006 104.484.490
- Phai tra khac ( tarn treo thue TNCN ) 50.534.266 14.657.749

- Cty TNHH Gia Thanh (chuyen nham TK) 250.000.000

- Quy tham gia nr thien xii hQi 48.000.000 48.000.000

- Phai tra UB tinh KG (Du an ISO 22000-2005) 33.000.000
- Phai tra Phong canh sat Kinh te-CATKG (BVM" 448.348.500 448.348.500
- Phai tra khac 12.483.060 14.208.600

CQng
b) Dal han ( chi ti~t tirng muc) 0 0
- Nhan ky qUY,kycirce dai han

CQng

c) S6 ng qua han chua thanh toan (chi ti~t
tirng muc, Iy do chua thanh roan ng qua han)

C{ing 679.596.832 912.699.339

- Tinh hinh trich lap va sir dung cac quy khen thuong, phuc loi, quy thuong Ban quan Iy
di~u hanh trong ky nhu sau :

Loi nhuan-_.__ ._-------------------- --- ------

-:.Iiin_g_khac _
Giarntrongky 1.327.194.900 __ ±50:9<)9_.1J84 _
- Chi trong kt 1.327.194.900 450.9_99.984_
- Giam khac

--------- ---------t------+------

Quy PL hinh
thanh TSCD

Chi tieu Quy khen
thuong

S&duod§u narn
Tang tro_ng_ky __
- Tang do PP

2.365.420.251

Quy phuc lqi

1.778.194.884-----+- ---------- --- --- ------ - -----
-

Quy th Ifo-ng
BQLDH

292.033.027

C{ing

2.417.809.326 199.148.903 292.033.027 5.274.411.507+------ ------- ------ -- -----
t-- --------

1.778.194.884

S&dlf cu&i ky 1.038.225.351 1.966.809.342
----- - ---- --------------
199.148.903

------- ---- -

3.496.216.623

20. Doanh thu chU'a thlfc hi~n : khong

21. Tnii phi~u phat hilnh : khong
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22. DI! phong phai tra Cu6i ky DAu nam
(31103/2019) (0110112019)

a) Ngan han 4.013.530.000 4.013.530.000
- Quy luang du phong 17% 4.013.530.000 4.013.530.000
- DVphong phai tra khac

CQng
b) Dai han ( chi tiet tirng khoan nhir ngan han)

23. Tal san thue thu nh~p hoan l:;tiva thuf thu Cu6i ky DAu nam
nh~p hoan lai phai tra (31/0312019) (01/0112019)
a. Tal san thue thu~ thu nh~p hoan l:;ti
- Tai san thue thu nhap hoan lai lien quan den
khoan chenh lech tam thai duoc kh~u tnr
- Tai san thue thu nhap hoan lai lien quan den
khoan 16tinh thue chua sir dung
- Tai san thue thu nhap hoan lai lien quan den
khoan uu dai tinh thu~ chua su dung
- Khoan hoan nhap tai san thue thu nhap hoan lai
da duoc ghi nhan nr cac nam truce
- Tai san thue thu nhap hoan lai

b. Thu@ thu nh~p doanh nghi~p hoan l:;tiphai tJ Cu6i ky DAu nam
(31103/2019) (0110112019)

- Thue thu nh~p hoan l\li phai tra phat sinh tu cac
khoim chenh l¢ch t\lm thai chiu thu~
- Khoan hoan nh~p thue thu nh~p hoan l\li phai
tra da duqc ghi nh~n tu cac nam truac
- Thue thu nh~p hoan l\li phai tra

CQng - -
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8- Bang d6i chi~u bi~n dQng vAn chu SO' hiru

A 7

Chi tieu

Hng trong ky

vAn gop cua chu Chenh l~ch tY
sa hiru gia

2 3 4 6------~----1-----+-- --------t-------+-----
S6 du diu Dam Day

(0110112019) 254.300.000.000

:_Tangdo Illi

- Trlch I~pcacquy

Quy cliu tu
phat tri~n

756.882.794

Lqi nhu~n ChU'8
philo pb6i

Cae khoan myc
khac Cling

16.705.371.643 271.762.254.437

----------

4.074.771.952 4.074.771.952

._ _ +- +-____,4"'.0'C_74':'.7._,_7'_:_1.9::_:5c=-21-- +-_4=.074. 771.952

- Giam do 16
- Giam do pharr ph-6i
LN
- Giam do chuyen
nguon

. - - ----

- Tang do chuyen
nguon

----- . I - ---- ... ---------j- ..-------- ...------------------+-- _
:_T_A_ng kha,, . _
Giam trong ky~----------r- -.

- Giam khac
4. sA du cuAi kY
(31103/2019) 254.300.000.000

------.-.- t-
3.801.674.916

- ._- -- - ----~ -----

_ ~ __ r-_3_.801.674..~1_6

-~-'~f-----

---- ---~ -- ---

----.-~-. -----

756.882.794

--~. -- ~-- ----- ----

3.801.674.916-1-
16.978.468.679

-------.-----1------_.-

---- --

272.035.351.473

b- Chi ti~t van gop cua chu SO' hfru Cu&i ky aliu nam
(31103/2019) 1..0110112019)

- V6n g6p cua Tong ely LT Mi6n Nam 211.848.000.000 211.848.000.000
- V6n g6p cua cac d6i nrong khac 42.452.000.000 42.452.000.000

Con2 254.300.000.000 254.300.000.000

c. Cac giao djch v~ van viii chu SO' hfru va
phan phai e6 nrc, ehia lQi nhuan

-V6n dAunr chu sa hiru
+ V6n g6p dAunam

+ V6n g6p tang trong ky
t V6n g6p giam trong ky
+ v6n g6p cu6i ky

Cuai ky
31103/2019

254.300.000.000

a1 -au nam
0110112019

254.300.000.000

254.300.000.000 254.300.000.000
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d- cA phi@u Cu3i ky

31103/2019
25.430.000

25.430.000

25.430.000

nliu nam

-S6 hrong c6 phieu dang ky phat hanh
-S6 hrong c6 phieu da ban ra cong chung

- c6phieu ph6 thong

-S6 luong c6 phieu duoc mua lai

-S6 luong c6 phieu dang luu hanh

- c6phieu pho thong

0110112019
25.430.000

25.430.000

25.430.000

e- Cac qiiy cua doanh nghi~p :

25.430.000 25.430.000

25.430.000 25.430.000

Cu6i nam nliu nlim
31103/2019 0110112019
756.882.794 756.882.794

0 0
0 0
0 0

- Quy ddu tu phat trien :
- Quy dir phong tai chinh :
- Quy khac thuoc v6n chu sa hiru:
- Qiiy phat trien khoa hoc va cong nghe:

c- Thu nh~p va chi phi, llii hoac l~ dtrgc ghi nh~n true ti~p vao v6n chu sO'hfru theo qui
dinh cua chuan muc k~ toan cl} th~.

25. Chenh I~ch danh gia l:.titai san Ky nay Ky truce
- Ly do thay doi gifra so dau nam va cuoi ky
(oanh gia l\li trong trucmg hqp nao, tai san nao
duqc oanh gia l\li, theo quy~t djnh niI07...)

Cong

26. Chenh /fch tY gia Ky nay Ky trtrO'c

-,Chenh l~eh ty gia do ehuy6n obi BCTC l~p
bang ngo\li t~ sang VN0
- Chenh l~ch tY gia vi cac nguyen nhan khae

Ci}ng 0 0

27. Ngu6n kinh phi Ky nay Ky trtrO'c

- Nguon kinh phi duqe cap trong nam
- Chi Sl,l" nghi~p
- Nguon kinh phi con l\li euoi nam

28. Cac khoan ml}c ngoai hang ciin d3i k~ toan
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a) TM san thue ngoai: Tang s6 ti~n thue t6i
Cu6i ky Dau namthi@u trong nrong lai cua hop dBng thue hoat

dQng tai san khdng huy ngang theo cac thM (31103/2019) (0110112019)
h!,ln
- Ttl 1 nam tro xuong
- Ttl 1 nam den 5 nam
- Tren 5 nam

CQng - -

b) Tal san nh~n gift hQ: thuyet minh chi ti~t s6 lueng, chung IO!,li,quy each, phiim chAt
tirng loai tai thM di@mcu6i ky,
- V~t nr hang hoa nhan gifr h(\, gia cong, nhan uy thac: S6 IUQ'Ilgkhach hang giri kho Xi nghiep
Kinh doanh Xang d~u An Binh tai ngay 31/03/2019 la 212.000 lit Xang Ron 95 va 29.000 lit
D~u DO.
- Hang hoa nhan ban ho, nhan ky giri, nhan dm c6, the chap: 0

c) Ngoai t~ cac loai: thuyet minh chi tiet tirng loai ngoai t~ tinh thea nguyen t~.
- S6 du Ti6n giri co g6c ngoai t~ USD 31103/2019 : 5.157.981,53 USD

d) Yang ti~n t~: 0 dBng

d) Ng kh6 doi dii xii' If: 3.179.698.534 dBng (Thuyet minh chi tiet gia trj thea nguyen t~
va VND) cac khoim nq kho doi da:xu If trong vong 10 nam k~ ttl ngay xu If thea tUng d6i
tUQ'Ilg.)
+ Nq da:xu If den 31/12/2007
I- Nq xu If nam 2008
- Cty TNHH H6ng Hai
- Nguy~n Thj Di~u Nga
- Ph;tm Thj Di~u
- DNTN Vi~t Tan
- NM Xay lua Trung Ngay
- Tran Van Cu6ng

I-Nq xu If nam 2010
- DNTN Tru6ng Duy
- Le Kim T6i
- Tr~n Chi Linh
+Nq xu If nam 2011
- Tieu Thj Mua

+Nq xu If nam 2013
- Lfr Thj Bong

+ Nq xu If 6TDN 2016:
- Cty XNK Phu Th9

+ Nq xu If 6TCN 2016:
- Nguy~n Thj Tuyetctau Tien Phuong

1.294.337.446 d6ng
1.628.257.544 d6ng
138.703.458 d6ng
70.000.000 d6ng
6.655.705 d6ng

217.433.000 d6ng
1.162.931.381 d6ng

32.534.000 d6ng
135.112.609 d6ng
45.797.000 d6ng
61.597.359 d6ng
27.718.250 d6ng
38.000.000 d6ng
38.000.000 d6ng
25.000.000 d6ng
25.000.000 d6ng
12.735.935 d6ng
12.735.935 d6ng
46.255.000 d6ng
46.255.000 d6ng

VI- THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHoAN Ml)C TRINH BAy TRONG BAO CAO
KET QuA HO~T DONG KINH DOANH
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(DO'Ilvi tinh : d6ng)

1. TBng doanh thu ban hang va cung cAp
Ilif!t_,,1,I, trong dQ_ __ _ 658.369.648.984 1.211.411.203.237- ------- ----_-----_.'._.-_..._------
- Doanh thu ban hang 657.992.088.564 1.210.821.280.4 75_---_ .._ ---- ---- ----- ._- ---- - ------
- Doanh thu cung cAp ~l~h VI) 223.658.420 67.120.857
- Doanh thu khac 153.902.000 522.801.905

Chi tieu Ky nay Ky tnnrc

2. Cac khoan glam trir doanh thu ( rna sa 02) 167.755.602 191.674.308
Trong do:
- Chiet khau thirong rnai
- Giam gia hang ban 167.755.602 191.674.308
- Hang ban bi tra lai
- Thue GTGT phai n9P ( phtrona phap true tiep)

Chi tieu Ky nay Ky tnr6'c

3. Gia v6n hang ban ( Mil 56 11) 615.203.253.784 1.089.494.386.932

- Gia von hang h6a, thimh pham da ban 601.932.539.264 1.072.829.739.596
- Hao hut bao quan 541.996.779 489.241.355
- D1,I'phong giam_gia hang t6n kho

- Chi phi hach roan gia vbn 12.728.717.741 16.175.405.981
C{lng 615.203.253.784 1.089.494.386.932

4. Doanh thu hoat dQng tal ehinh (Mil sa 21) Ky nay Ky trmrc

- Uii tien giri, tien cho yay 157.091.509 158.241.889
- Lai ban ngoai t~ 274.160.000 164.486.000
- Uii chenh lech ty gia tlurc hien 930.600.693 2.429.291.562
- Doanh thu tai chinh khac

CQng 1.372.244.530 2.752.019.451
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5_Chi phi tai chinh (Mli s6 22) Ky nay Ky trurrc
- Lai lien yay 8.403.591.685 7.048.936.485
- Lai phai tra 541.811.324 3.328.330.840
- Phi bao lanh 2.760.986.300
- L6 do danh_giaso du ngoai t~ cuoi ky 1.766.933.366 3.837.213.317
- L6 chenh lech tY gia phat sinh trong ky 20.984.427 180.610.282

Cong 10.733.320.802 17.156.077.224

6. Thu nh~p khac Ky nay Ky trutrc
- Thuphi do d6i cang 69.480.000
- Thu h6 tro trang tri bang hieu, quang cao 154.545.455 52.290.727--,_ ,------,-_ .._---'- -_-----..----,---- --- ------,---- _.,----- ------._ .._ ------- .... __ ._-_ .....

~Ihu tie~oi thl!0ng hangbi am moe 2.644.520.526
..._-- . - - _. .. ------- Thu khac 72.517.150 19.781.125

C{\ng 2.941.063.131 72.071.852

7. Chi phi khac Ky nay Ky tnr6'c

- Chi phi tlnrong tau theo HDUT 85.685.348
- NQQ_cham ti~n thuc TNON nam 2018- Cue th 7.480.744
- Chi tien b6i thuonz nha cung ting do huy hop ( 500.000.000
- Chi phi khac

Cong 507.480.744 85.685.348
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8. Chi phi san xuftt, kinh doanh theo y~u t6 Ky nay Ky trurrc

a. Chi phi nguyen v~t /ifu, v~t /ifu 348.862.907.791 505.791.111.436
- Chi phi nguyen v;it lieu tnrc ti€p 340.359.907.144 482.390.813.226
- Chi phi v;it lieu san xufit( 6272 ) 1.057.889.593 426.119.089
- Chi phi dung CII san xufit ( 6273 ) 149.464.632 42.803.711
- Chi phi v;it lieu, bao bi ban hang ( 6412 ) 7.230.420.654 22.742.563.153
- Chi phi dung C\I d6 d6 dung ( 6413 + 6423 ) 60.460.041 145.166.546
- Chi phi v;it lieu quan ly ( 6422 ) 4.765.727 43.645.711
- Chi phi hao hut (6419 + 6429)
b. Chi phi nhiin ciing 10.252.367.749 20.460.463.738
- Chi phi nhan cong( 622 ) 2.000.851.041 2.163.515.736
- Chi ohi nhan vien phan xu6ng( 6271 ) 2.841.248.506 927.422.213
- Chi phi nhan vien kinh doanh ( 6411 + 6421 ) 5.410.268.202 17.369.525.789
c. Chi phi khilu hao TSCD 13.425.659.437 13.090.542.458
- Chi phi khfiuhao TSCD- NMXN ( 6274 ) 2.290.694.886 627.264.311
- Chi phi khau hao TSCD - kh6i KD (6414 + 6424) 784.877.016 848.225.992
- Chi phi khau hao TK 632 10.350.087.535 11.615.052.155
d. Chi phi dich VII mua ngoai 18.225.676.374 40.497.649.896
- Chi phi djch VII mua nzoai- NMXN ( 6277 ) 3.270.366.926 2.849.178.716
- Chi phi djch VII mua ngoai - khoi KO ( 6417 + 642~ 14.955.309.448 37.648.471.180
e. Chi phi khdc bang ti€n 2.755.161.890 2.718.804.552
- Chi phi khac bang tib - NMXN ( 6278 ) 223.582.205 86.196.039
- Chi phi khac bang tien- Kh6i KO (6418 + 6428 ) 2.488.654.617 2.474.743.996
- Cac khoan phi va le phi va trieh dir phong (6425+6 42.925.068 157.864.517

Tan!! cQn!! 393.521.773.241 582.558.572.080

9. Chi phi thue thu nh~p doanh nghi~p hi~n Ky nay Ky trutrchanh
- Chi phi thue thu nhap doanh nghiep tinh tren
thu nhap chiu thue nam hien himh 1.018.692.988 5.175.452.769

- Thu~ TNON ur thanh ly bilt dQng san -
- T6ng chi phi thu€ thu nhap doanh nghiep hien
hanh 1.018.692.988 5.175.452.769
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10- Chi phi thue thu nh~p doanh nghi~p hoan
Ky nay Ky trtnrcI~i

- Chi phi thue thu nhap doanh nghiep hoan lai
phat sinh nr cac khoan chenh lech tarn thai phai
chiu thu6
- Chi phi thue thu nhap doanh nghiep hoan lai
phat sinh nr viec hoan nhap tai san thue thu nhap
hoan Iai
- Thu nhap thue thu nhap doanh nghiep hoan lai
phat sinh cac khoan 16 tinh thue va uu dai thue
chua sir dung
- T6ng cong chi phi thue thu nhap doanh nghiep
hoan lai

VII. THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN Ml)C TRINH BAy TRONG BAO
CAO LUU CHUYEN TIEN Ti):

l.Cac giao djch khong b~ng ti~n anh huoug d~n Ky nay Ky trutrcbao cao IU'uchuyen ti~n t~ trong nrong lai

a. Mua tai scm bang each nhdn cac khoan nil lien
quan true tdp hoac thong quan true tdp hodc
thong qua nghiep Vl;l cho thue tai chinh
- Mua doanh nghiep thong qua phat sinh c6 phieu
- Chuyen n9'thanh von chu sa hfru
- Cae giao dichphi tien t~ khac

VIII. NHUNG THONG TIN KHAc.

1- Nhfrng khoan ng ti~m tang, khoan cam k~t vii cac thong tin tili chinh khac: khong

2- Nhfrng s\l' ki~n phM sinh sau ngily k~t thuc ky k~ toan: khong

3- Thong tin v~ cac ben lien quan.

4-Trinh bily tili san, doanh thu,k~t qua kinh doanh theo bQph~n(theo Hnh vl!c kinh doanh
ho~c khu vl!c dja Iy) theo quy djnh cila Chulin ml!c k~ toan s6 28 "Bao cao bQph~n ".

5- Thong tin so sanh.

6. Thong tin v~ho~t dQng lien t\lC :

Cong ty ti~p t\IChO\ltdong binh thuang van cae nam ti€p theo.
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7. Nhfrng thong tin khac.

* Thuyet minh k6t qua SXKD Quy I Niim 2019:

a. San IUong thue hien :

* T6ng san IUQTIgtieu thu toan Cty dat duoc nhir sau :
~ .+ Xuat khau:

- G\lO cac loai:
- Ca com XK :

+ NQi dja :
- Luang thirc :
Trong do:

- Thanh pham:
- G\lO xat trang:

- Phu pham:

- Xang, d~u nhot cac loai :
- Ca com cac loai :
Trong do thanh pham :
b. Kim ngaeh xu§t khiiu:
+ Luang thuc:
+ Ca corn:
e. Doanh thu ban hang 3 nganh hang:
- Luang thuc :
- Ca com:
- Xang d~u:

d. Phan tfeh k~t qua kinh doanh theo nganh hang:
K~t qua kinh doanh toan Cty :
Liii ( + ), L6 ( - )

36.819 ,630 t~n
32,160 t~

97.613,231 t~n

11.286,855 t~n

0,005 t~n

2.108,358 t~n
7.008,100 m3

9,203 t~

9,203 t§n
19.107.430,49 USD
18.943.669,49 USD

163.761,00 USD

658.201.893.382 dang
551.628.355.053 d6ng

4.972.595.206 d6ng
101.600.943.123 d6ng

- Luang thuc:
- Ca com:
- Kinh doanh xang d~u:

+ T6ng loi nhuan truce thue:

+ Thu~ TNDN hien hanh:

+ T6ng lei nhuan sau thue:

(+) 5.590.802.601 d6ng
(+) 160.438.217 d6ng
(-) 657.775.878 d6ng
(+) 5.093.464.940 d6ng
(- ) 1.018.692.988 d6ng
(+) 4.074.771.952 d6ng

L~PBIEU

Nguyln Thi Chuc Hit



CONG TY co pHAN
XUAT NHAp KHAu KIEN GIANG

se. ~.l3.IBC-XNK

CQNG HOA xA HQI CHU NGHIA VI~T NAM
DOclap - Til' do - Hanb pbuc

Kien Giang, ngay ..JD.thang ..1..nam 2019

BAocAo
V/v Nguyen nhan giam tren 100/019i nhu~ sau thuBQuy I/2019 so Quy I12018

Kinh gfri:
- Uy ban chimg khoan Nhit mnrc;
- SO'Giao djch Ch.mg khoan Hit NQi.

Can Clr muc a khoan 4 Di~u 11 Thong tu s6 155/2015/TI-BTC ngay 06/10/2015
cua BQTid chinh huong dfuI cong b6 thong tin tren thi tnrong chirng khoan,

Cong ty C6 Phfut XuAt Nhap KhAu Kien Giang bao cao k~t qua kinh doanh quy
I12019 nhu sau:

So saDb

TT Cbl ti@u Bvt Quy 112018 Quy 112019 Quy 112019 so Quy 112018

Tylf(%) Gia tri

I San hrong tieu thu _-

~

-- - -- --~~---- .
1.1 G~o tlin 96.132,35 50.214,85 52,24 (45.917,50)

XuiltkhAu tiin
G

a 67.459,92 36_819,63 54,58 (30.640,2 ,
+ Thanh pham tiin

...-,~
-- (30.640,2\ XUAT NHAI67.459,92 36.819,63 54,58

b N{>idia tiin 28.672,43 13.395,22 46,72 (15.277,21 1-7_ KIEN GI
+ Thanh pham tiin 26.690,70 11.286,86 42,29 (15.403,84)

C>'}

~I
+ Phu pham tan 1.981,73 2.108,36 106,39 126,63 ~

1.2 XlingdAu m3 6.923,05 7.008,10 I_O! ,_23 _. _85,05_

1.3 Ca com cac loai tiln 92,19 41,36 ___._4~~7 __ _(50,82)

+ Xuiltkh!u tiin 70,66 32,16 45,51 (38,50)_,.._ -
+N(>idia tiin 21,53 9,20 42,75 (12,32)

2 Doanh thu thulin tr.d 1.211.220 658.202 54,34 (553.018)

3 Gillvan hanz ban .. 1.089.494 615.203 56,47 (474.291)

4 Lai g{>p .. 121.725 42.999 35,32f-__~7_?7)
5 DT boat .:I{>ngTC .. 2.752 1.372 ____ 49,86 Ll_:~80)---
6 CP tai chinh, trong .:16: .. 17.156 10.733 ___6?.2§ ____ _j6.423)

----

- CP 1i1ivay .. 10.377 8.945 86,20 (1.432)

+ Dongia CP ngimhLuang thlle dlkg 171,47 197,72 115,31 26

7 CP ban hang .. 60.588 22.735 37,52 (37.854)

Trongd6: 0

+ Dan gia CP ngimhLuang thlle dlkg 615,95 404,19 65,62 (21_21

8 CP Quan Iy tr.d 20.842 8.243 39,55 (\2.599)

Trongd6: 0-"--
+ Dan gia CP ngimh Luang thlle dlkg 95,84 95,84 100,00 0-

9 LN thuAntir HDKD .. 25.891 2.660 10,27 (23.231)

10 Thu nh~p khae .. 72 2.941 4.080,74 2.869

11 Chi phi khae .. 86 507 592,26 422

12 LQinhu~ khae .. (14) 2.434 ___ _j_17.~?6) 2.447--_._---_._

13 Tang LN truae thuS .. 25.877 5.093 19,68 (20.784)

14 Chi phi thuS TNDN .. 5.175 1.019 19,68 (4.157)

15 LN sau thuS TNDN .. 20.702 4.075 19,68 (\6.627)



•

Thuy~t minh:
Danh gill. chung: LQ'inhuan sau thu~ quy 112019 liii 4,075 tY d6ng, gil1m 80,32%

(rmrc giam 16,627 tY d6ng) so Quy 112018.Nguyen nhan IQ'inhuan quy 1/2019 giam so
cung ky chu y~u do:

1. San luong gao ban ra quy 112019 lit 50.215 tim gao cac 101;li,giam 47,76% so
cung ky (mire giam 45.918 tim), trong do nhu cAu san hrong gao thorn giam 35,58% so
cung ky (rmrc giam 22.529 tim), trong khi lei nhuan cua Cong ty tilgao thorn la chu y~u.

2. Thi tnrong gao xuAt khAu Quy 0112019 kho khan, cu the: (i) Nhu du gao rAt
y~u, (ii) S\!,canh tranh gianh khach hang cua cac Nha xuAt khau dAygia giao dich xuong
rAt thAp de ban duoc hang, (iii) MQt s6 thi tnrong t~p trung cua Vi~t Nam chua co k~
hoach mua trong Quy 0112019.

3. Cong tac quan Iy chi phi san xuAt kinh doanh cua cong ty duoc kiem soat t6t
han, cu the: tang dan gia chi phi san xuAtkinh doanh cua nganh luang th\!'c giam 234,84
dlkg so cung kY, trong do chi phi ban hang th\!'c hi~n lit 420,86 dlkg, giam 195,10 dlkg so
cimg ky; chi phi quan Iy th\!'c hi~n lit 134,96 dlkg, giam 66 d/kg so cung kyo

Tren dily Iii bao cao nguyen nhiln giam tren 10% lQi nhu~n sau thu~ Quy 112019so
Quy 112018 cua Cong ty ca phArrXuAtnh~p khAuKien Giang.

Triln trQng!

Nuinh~n:
Nhutren;

- LuuVT.
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